ПРОЕКТ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                                 №

О внесении изменений  в постановление главы администрации

от 21.06.2011  г. № 45 «Об утверждении кодекса этики и служебного

поведения муниципальных служащих администрации Бегуницкого
сельского поселения Волосовского муниципального района

Ленинградской области»
       В соответствии с Указом Президента РФ от 25.08.2021 N 493 (ред. от 13.01.2023) "О порядке замещения должностей государственной и муниципальной службы гражданами Российской Федерации, имеющими гражданство (подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них причинам", в целях приведения нормативного правого акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить  Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением главы администрации Бегуницкого сельского поселения от 21.06.2011 года № 45,   пунктом 12.1 следующего содержания :

«12.1. Государственные служащие, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них причинам, замещающие должности в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 30 апреля 2021 г. N 116-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", призваны:

а) принимать все возможные меры, направленные на прекращение гражданства (подданства) иностранного государства;

       б) воздерживаться от получения документов, удостоверяющих личность гражданина (подданного) иностранного государства, и совершения иных действий в качестве гражданина (подданного) иностранного государства, за исключением случаев, когда такие действия необходимы для прекращения гражданства (подданства) иностранного государства.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке  и разместить на официальном сайте МО Бегуницкого сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава администрации

Бегуницкого сельского поселения                                           А.И. Минюк